CÂMARA MUNICIPAL VEREADOR ALFEU CÂNDIDO
SANTA RITA DO PARDO

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

P
R

O
T

O
C

O
L

O

 REQUERIMENTO

X INDICAÇÃO

 MOÇÃO

N°

 AUTORES: TEREZA DE JESUS DA SILVA SOUZA

INDICAÇÃO

Indicamos à mesa, na forma Regimental que seja encaminhada expediente com

mensagem e cópia ao Exmo. Sr. Lucio Roberto Calixto Costa, Prefeito Municipal, no sentido de

  “ CONSTRUIR  COBERTURA NO PÁTIO DA ESCOLA DA SOCIEDADE PESTALOZZI. ”

          Sala das Sessões, Antônio Arcanjo dos Santos Júnior, 01 de outubro de 2.021.

                                                  JUSTIFICATIVA

Apresentamos esta indicação, para que se construa uma cobertura no pátio da escola da

Sociedade Pestalozzi, visto que a área fica exposta, causando desconforto aos alunos no calor,
devido ao forte sol e perigo de escorregões e queda durante as chuvas.

Lembramos ainda, que além dos professores e funcionários, esta instituição é
frequentada por alunos com necessidades especiais, sendo necessária então toda atenção,
apoio e adequações possíveis.
            Sabedores da preocupação de Vossa Excelência com o bem estar dos entes desta
valorosa associação e da comunidade em geral, indicamos tal propositura.
            Na certeza de contarmos com a vossa colaboração, reiteramos nossos protestos de
elevada estima e consideração.

Tereza de Jesus da Silva Souza
Vereadora